令和 6年６月１８日

各保育施設長様

主任保育士・主幹保育教諭 様

 福岡市保育士会会長 平野理江

主任保育士研究会委員長 大西栄理

主任保育士研修会開催について

時下、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上

げます。

主任保育士研究会では、『気になる子どもへのアプローチ』を研究課題に掲げ、保育の中で課題を抱える子へのよりよ

い関わりと支援にについて研究活動を行っております。今回、研究会の取り組みの一つとして、この研究会の指導講師であ

ります、青木紀久代先生をお招きし、下記のように主任保育士研修会を開催いたします。各園の主任保育士、主幹保育教

諭の先生方とご一緒に学びを深めたいと、ご案内いたします。園長先生におかれましては、ご多用な時期に恐縮ではござ

いますが、ご出席へのご配慮をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。多くのご参加をお待ちしています。

記

日  時        令和 6年 7月 5日（金）

                                受付  13：30～

                                研修  14：00～ １６：３０

場  所        天神チクモクビル （福岡市中央区天神 3丁目 10-27）

内  容        「気になる子どもへのアプローチ」

講  師        社会福祉法人真生会  理事長

白百合心理・社会福祉研究所  所長

青木紀久代 先生

対  象        主任保育士、主幹保育教諭 （定員 100名）※スタッフ・関係者含む

※会場の都合上、今回は主任保育士、主幹保育教諭のみの参加とさせてい

ただきます. 副主任など代理の方の出席はご遠慮ください。

 ※全国保育士会の今年度の登録が必須です。

◎参加申し込みは令和 6年６月２０日（木）～令和 6年６月２6日（水）までです。期間前は開けません。

福岡市私立保育士会ホームページよりお申し込みください。

参加登録がない場合は受講できません。また、期間内でも定員に達した場合は申込受付を終了させていただきます。

◎当日は、全国保育士会すかんぽバッチを見えるところの着衣に付けてご出席ください。

◎感染対策は各自のご判断で対応ください。なお、体調が悪い場合のご参加はお控えください。

◎お問い合わせや急な欠席連絡は保育士会携帯(080-6478-6109)にお願いします。電話に出ることができない場合

も多々あります。その場合は留守電にお願いします。保育協会やチクモクビルへのお問い合わせはお断りします。